

UWAGI W RAMACH UZGODNIEN Z KOMISJĄ WSPÓLNĄ RZĄDU I SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO**Informacja o projekcie:**

Tytuł	1. Projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie rodzajów i szczegółowych zasad działania placówek publicznych, warunków pobytu dzieci i młodzieży w tych placówkach oraz wysokości i zasady odpłatności wnoszonej przez rodziców za pobyt ich dzieci w tych placówkach 2. Projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie publicznych placówek oświatowo-wychowawczych, młodzieżowych ośrodków wychowawczych, młodzieżowych ośrodków socjoterapii, specjalnych ośrodków szkolno-wychowawczych, specjalnych ośrodków wychowawczych, ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych oraz placówek zapewniających opiekę i wychowanie uczniom w okresie pobierania nauki poza miejscem stałego zamieszkania
Autor	Ministerstwo Edukacji i Nauki
Projekt z dnia	28 czerwca 2022 r.

Informacje o zgłaszającym uwagi:

Urząd	
Organizacja samorządowa	Związek Powiatów Polskich
Osoba do kontaktu	Katarzyna Liszka-Michałka
e-mail	biuro@zpp.pl
tel.	184778600

Uwagi:

Lp.	Część dokumentu, do którego odnosi się uwaga (np. art., nr str., rozdział)	Treść uwagi (propozycja zmian)	Uzasadnienie uwagi	Stanowisko resortu	Odniesienie do stanowiska resortu
1.	OSR, 4. Podmioty na które oddziałuje projekt	Prośba o wskazanie jaka jest aktualnie liczba funkcjonujących domów wczasów dziecięcych (w rozbiciu na publiczne i niepubliczne), gdyż prezentowane dane dotyczą początku roku szkolnego 2021/2022 i są już nieaktualne.	Z pozyskiwanych przez Biuro ZPP informacji wynika, że na skutek wprowadzonych przez MEiN zmian w zasadach funkcjonowania domów wczasów dziecięcych (proces legislacyjny w 2020, rozporządzenia podpisano w maju 2021 r. z terminem wejścia w życie od 1 stycznia 2022 r.) spora ich liczba uległa likwidacji lub przekształceniu.		
2.	Uwaga ogólna	Przedmiotowe projekty są najlepszym dowodem na to, że strona rządowa powinna słuchać uwag zgłaszanych przez stronę samorządową w ramach opiniowania projektów aktów prawnych.	Uwaga dotycząca minimalnej liczby dni pobytu wychowanków w DWD była zgłaszana przez ZPP na etapie procedowania projektów dotyczących zmian w zasadach funkcjonowania DWD w roku 2020. W większości głosów podnoszono wówczas, że dla organizacji pracy i zajęć w DWD pobyty minimum 5-dniowe będą najbardziej optymalne. Resort nawet nie wziął tych głosów pod uwagę i jedynie zaproponował skrócenie minimalnej		

			<p>pierwotnie proponowanej długości pobytu z 8 do 6 dni. Przy czym z zasad liczenia terminów wynikało, że de facto subwencionowane miałyby być tylko pobyty faktycznie trwające 7 dni. M.in. ta zmiana doprowadziła do likwidacji lub przekształcania domów wczasów dziecięcych ze względu na brak zainteresowania rodziców ofertą DWD.</p>		
3.	Uwaga ogólna	<p>Prosimy o wyjaśnienie jak będzie naliczana subwencja oświatowa dla DWD na rok 2023, jeżeli podstawą naliczenia będą dane za 2022 r., skoro przedmiotowe projekty mają wejść w życie od 1 września 2022 r.</p>			